
KONTRATA PUBLIK]O KORNIZE
616 -21 - 415 -2 -t -l I C6t0

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an€;

dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik: " NITI - N " SH.P.K.; MILIINIUM KONSTRUCTION SH.P.K., ULPIANA
Al-LOK-2A, PRISHTINiI, adresa: "Lidhja e Prizrenit", me numer unik identifikues te biznesit 810839300,
pdrfaqdsuar nga Naim Zymeri - drejtor, nd tekstin e me tejme ("Ofruesi i sh6rbimeve"), jan6 pajtuar per
realizimin e shdrbimeve - pun6ve si nd vijim:
(ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjet€r, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike pdr Sherbimet nd
vijirn:

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve me numer identifikues: 616-21-415-2-l-l

NenLi I Ldnda

1.1 L€nda e k€saj kontrate publike komize eshte qe te themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e sh€rbimeve nd vijim:

Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve sipas pershkrimit tenik

A'r. 616 21 006 211

4 Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto I\/-e

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
KonLtraktues apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraktues i pdrfshire ne kete kontratd, tenton te blej€ artikuj n€ baz€ te
kesar,j kontrate publike komiz€, duhet qd t€ ddrgoj€ "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list6n e

shdrbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vlerdsuara, td percaktuara ne Pjes€n C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kon,traktues i permendur nd Nenin 1 .1 eshte fiane) iite detyruar til p6rdord/in k€td marreveshje korniz€ sa herd qd td
prol,urojn€ shdrbimet e permendura nd 1.1.

1.4 iKonnam h1n€ n€ fuqi me daten e rrtuitkrimit dhe p€rfirndon rn€ afatin prej 36 muajve
Neni 2 Koha e pErfundimit

2.1 ,Afati kohor p6r kryerje tE sh6rbimeve do td jet€ nga data 01.06.2021 deri me datdn 01.12.2021,
01.116.2022 deri me 01.12.2022 dhe nga data 01.06.,2023 deri me 01.12.2023 me kohdzgjatja
maksimale prej 36 muajve.

2.2'Vendi i kryerjes sd sh€rbimeve do te jete ne rruget e Prishtineri sipas specifikimit teknik

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si t€ shdrbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofiuesi i
Sherbimeve.

Vfera totale indikative e kontratds 6sht6 210 354,32 Euro' Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
6shtd +/-30%. Ndse urdher blerjet tejkalojnd sasinii totale indikative ose vlerain totale indikative td
kontratds publike kornizd (duke pdrfshird + tridhjetd pdrqind (30%), pa marrd parasysh dat6n
origjinafe t6 skadimit t6 Kontrat6s Publike Korniz6, kontrata do td nddrpritet automatikisht.



Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjet6 pdrqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne
raslt te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pdr atd pozicion/artikull.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet t€ jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofmesit te Sherbimeve sipas kontratds publike korniz6.

3.3 Qmimet e njesive do td jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohon ndryshimeve pdr porositd e vendosura n€n ket€
kontrat€ publike komize.

3.4 Pagesat do td b€hen ne perputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veqanta te Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sis€ s€ dokumenteve tE kontrat€s

4.I lKontrata perb€het nga dokumentet ne vijim:

(a)
(b)
(.;)
(d)
(e)

Kontrata Publike Komizdl
Kushtet e Veganta td Kontrates;
Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds;
Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshird Sipecifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd nj€ra detren; dhe nd raste td
paqaftesisd ose divergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit te pr€rpardsis€ n€ td cilinjan€ dh€ne m€ sip€r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Ie giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ te bejne me kdte Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ril and dhe Ofruesit t€ Shdrbimeve nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t€ dergohen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose td dorezohen personalisht.

5.2 l\,ldse personi qE d€rgon komunikat€n kdrkon vdrtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thotE kete ne komunikatdn e
tij. lia herd qe ka afat t€ fundit pdr pranimin e komunikat€s nrLe shkrim, derguesi duhet te kdrkoj€ v€ftetim td
pranimit t€ komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr€ td gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe n€ kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, pdlqim, miratim, certifikat€ apo vendim do td jetd nd form€ t€ shkruar
dhe fial€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd eshte pergatitur ne gjuhet shqipe n€ katdr origjinale, tri origlinale per Autoritetin Kontraktues dhe
nje origlinal p€r Offuesin e Shdrbimeve.

P€r Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktuesin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri:
Nnir',t -DtxI(Zr

Pozita: Zyrtar pErgiegi6s i
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I P€rkufizimet

1.1 "Kontrat€" do et Autor:itetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve, qig
€shtd shenuar ne fo ga palet, duke pdrfshird td gjitha shtojcat pdr kdte dhe td
giitJ:a dokumentet e

1.2 "Sh6rbimet" do tE thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te p6rfshira nd Tenderin ,o Ofiuesit te Shdrbimeve.

L3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator6ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e

kontratiis, q€ dshtd pale ne kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat nEbazl td man€veshjes, dhe q€ pdr detyrft e
kryera do te marr€ shum€n e rene dakord nd formularin e kontratris.

1.4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pune$uar
dhe td caktuar per kryerjen e shdrbimeve ose td ndonj€ pjese te tyre.

1.5 "Qmimi i kontratis" do te thote shuma e deklaruar n
pdr ofrinin e Sh6rbimeve.

1.6 "Nilnkontraktuesi" do t€ thotd qdo person ftzik, p
pdrlthir€ edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e I
ose ekzekutimi i ndonje pjese td Sh€rbimeve eshte nenko

1.7 "PalE)'nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund td jete rasti, dhe "Pa[dt"
ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Shdnbimet, sig specifikohet nd Kontrate.

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Perglithshme t€ Kontrates.

1.10 *K]/K" n€nkupton Kushtet e Vecanta t€ Kontratds.

Nemi 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2.1 KVI( e saktdsojne cili €shte li$i qe i p€rcakton te gjitha gdshtjet q€ nuk jane te mbuluara nd kontrate.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transf'erimi do td jete valid vetem ndse ka marrdveshje t€i shkruar pdrmes te cil6s Ofruesi i Sherbimevp e

transferon kontraten e vet ose nje pjese td saj te nje pald e trete.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfertoje
konttratdn ose nje pjesd td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne k€to raste:

a) kur ka ngarkese pdr pagese, nd favor te bankierdve td Ofiuesit t€ Sherbimeve, t€ shumave q€ duhet te pagufren
ose qd do te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast t€ dhenies se te drejtes se

pages€n nga ndonjd person tjeter i
(lfruesit te Sh€rbimeve.

Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit t€ Sherbimeve per t€ k€rk[rar
detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimifr e

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga ,A,utoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesifr e

Sh€r:bimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontrat6s q€ tashmti €shte realizuar ose p€r pjesdn qd nuk dsht€ bartlrr.

3.4 Prarruesit e dispozitave te kontrat€s duhet te plot€sojne kriteret e pdrshtatshmerise q€ zbatohen pdr dhenieir e

konl.ratds pdrveg n€ raste kur transferimi bdhet nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet€r financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4'l N€nkontrata esht€ valide vetem n€se kq mftniy?thjg lf; fihhluar pgrmsD ffi tilfin 0frua:i i Dhtjlbimeve in belon
realizimin e nje pjese te kontratds se tij nje pale te tretd.

4.2 Elernentet e kontrates qd do te ndnkontraktohen dhe identitr:ti i n€nkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm€roj€ Ofruesin e Shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjel. vetes dhe nenkontraktuesve, megjithat€ mund t€
siguroj, ku e konsideron€ si td nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegjds per aktet, gabimet dhre neglizhenc€n e n6nkontraktuesve t€ vet si dhe te
agientdve ose t€ pun6suarve, n€ t€ njdjtdn mdnyrd si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t6
Sh€nbimeve, aglent€ve t€ tij ose punetoreve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit t€ ndonje pjese te kontratds ose
aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Shdrbimeve eshte pergiegi€s per te glitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligiin e
Republikes se Kosoves.

5.2 'Id gjitha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jane perfshir€ nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditdsh para dorezinriit td tenderit dhe dat€s s€ fundit te veftetimit te
ekze:kutimit te sh€rbimevo,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar pdr shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ng,ritjes se detyrimeve doganore ne qoftd se kjo ka ndodhur glatd kohds sa ka qend n€ vones€ Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 (ffruesi i shdrbimit duhet te filloj€ sh6rbimet sa m€ shpejt qE €shtd e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspedit€n e duhur dhe pavones€.

6.2 Ofruesi i Sherbimeve do td perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ Nenin 2 td
Forrnularit t€ Kontratds. Nese Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfirndon aktivitetet nd dat€n e caktuar, ai do te jetd
pergjegjds pdr te paguar d€met e likuiduara. Ne kete rast, Data e I'€rfundimit do td jetd data e pdrfundimit te te giitha
aktiviteteve.

N""i7 Zgj"ti" e pcriudhEs s€ elizekutimit

7.1 Ofiuesi i sh€rbimit mund te k6rkoj€ zgatje te periudh€s se elzekutimit nese realizimi i kontrates s€ tij vonohet.
ose pritet s,e do td vonohet, per ndonjEren nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te perrrLbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore sig p€rcaktohet n€ nenin 8;

7.2 1'. Brenda 15 diteve me t€ kuptuar se nje vonese mund te ndo<lhd, Ofruesi i Sh€rbimeve do td njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qdllimin e tij qe td b€j nje kerkesd pdr zgjatjen r: periudh€s sd realizimit p€r td cilen ai konsideron
se ka te drejtd dhe, pervegse kur €shte r€n€ dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit td sherbimeve dhe Autoritetit
Kon[raktues, brenda 30 ditdve nga e nj€jta pikd ne koh€ te siguroje Autoritetin Kontraktues me holldsi t€ plotd n€
menyrd r1d td mund te shqyrtohet kdrkesa.



7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive td p€rmendura nE '7.2, Autoriteti Kontraktues me and t6 njoftimit me
shklim do t'i lejoj Ofiuesit t€ Sherbimeve zgjaden e periudhes s€ ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n6 m€nyr€
prosipektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka te drejte nE zgatje.

Neni 8 Forca M;adhore

8.1. Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bdre shkelje te obligimeve t€ saj sipas kontrates nese realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonjd nglarje e shkaktuar nga nje forc?i madhore q€ shkaktohet pas dat6s s€ njoftimit mbi
dh€nie te kontrat€s ose kur kontrata hyn nC fuqi.

8.2. Termi "forcd madhore" do td thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose gregullimet tjera
indurstriale, veprimet e armLikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds,
epidemit€, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtr€ngatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngiarje tjet€r e ngjar;hme e paparashikuar q€ dshte p€rtej l<ontrollit t€ paleve dhe nuk mund t6 p€rballohet as
me l<ujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forc6s madhore do t€ marr te gjitha masat e arsyeshme p€r td menjanuar
paaltdsirrd e nje pale t€ tille qd t€ permbush detyrimet e saj tani e lutje me njd vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ jetd p€rgjegj€s p€r demet e likuiduara ose nddrprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose d€shtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrate dshtd rezultat i njd ngjarjeje t€ forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do td jet6 i detyruar td paguajd interi:s pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per
nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimit per te kryer obligimet e tij €shtd rezultat i
forc,3s madhore.

8.5. N€:;e ndonjdra pale konsideron se ndonj6 rrethand e forces; madhore ka ndodhur e cila mrmd t€ ndikoj€ nd
realizimin e obligimeve te saj, menj€her€ do ta lajmdrojE pal€n tjet€r, duke dhdn€ td dhena detaje mbi nat5n€n,
kohtizgiatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta kenii rrethanat. P€rveg ndse udh6zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Sh€rbimeve do te vazhdojd t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontrat€s
perderisil eshte mjaft praktike, dhe td angazhoje te gjitha mjetet e ansyeshme alternative p€r te plotesuar ndonj€
obligim qd ngjarja e forcds madhore t6 mos e pengoje atd gjatd punes. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatojd mjete
te tilla altemative pdrveg nese udhdzohet ta beje kdtd nga Menaxheri i Projekit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Ofiuesit td Sh€rbimeve 14 ditd paralajmdrim, ta nd€rprese
kontrat€n nd ndonj€rin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton nd permbushjen brenda nje afati t€ arsyeshdm td paralajm€rimit te dh€ne nga
autoriteti kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonjd neglizhencd apo ddshtim per t€ realizuar obligimet e

I'eta sipas kontrates, dhe t€ cilat ndikojne ne m€nyr€ serioze nri realizimin e duhur dhe me kohe te sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dsht€ neglizhent n€ rr:alizimin e urdhrave administrative td dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontral€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose €shte duke u mbyllur; pun€t e tij jand duke u administruar nga gjykatat,
ka hyre ne marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave liglore lidhur
n:le ato g€shtje, ose €shte ne ndonj€ situat€ analoge qe shkaktohet nga ndonje procedur€ e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(,0) Ofruesi i Shdrbimeve eshte denuar p€r nje shkelje qe ka t€, b€jd me sjelljen profesionale, p€rmes nje gjykimi
qd ka fuqine e resjudicata;

(.f Ofruesi i Shdrbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje t€ rende te keqe jo profesionale td ddshmuar me gfaredo
nrjeti te cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) tJfruesi i Sherbime've i €sht€ ndnshtruar nje gjykimi q€ J<a forc€n e res judicata per mashtrim, korrupsion,
p€rfshirje nd ndonje orp,anizatE kriminale;

@) le $itha modifikimet organizative q€ p€rfshijn€ ndryshin.re n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
tOfruesit t€ Shdrbimeve, p€rveg ndse keto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

r(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjet€r ligjore qe i pengon realizimitt€ kontrates;

tJ) Ofruesi i Sherbimevr: nuk arrint€ jap€ garancinE ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi qd e jep garanoine
apo sigurimin me te hershem td kerkuar nd kontraten e tanishrne nuk eshtd n€ gjendje t'i plot€soje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do td behet pa paragiykim ndaj td drejtave apo munddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sh€rbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund te ndnshkruaj€ ndonj€ kontrate tjetdr me nj€
palei te tret6 nd em€r te Ofruesit te Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktuer;, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udhezojE Ofruesin e

Sherbimeve q€ td ndErmalrd hapa te menj€hershem pEr ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve nd m€nyrii te
shptjte dhe t€ rregullt dhe ;rer t'i zvogeluar nd minimum shpenzirnet.

9.4 Ne rast te nderprerjes. autoriteti kontraktues, sa md shpejt q€ te jete e mundur dhe nd prani td Ofruesit te

Sherbimeve ose te perfaqtisuesve te tij ose duke u b€re atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatise' nj€ raport rnbi
sherbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave qC duhet t'i paguhen Ofruesit te Sh€rbimeve dhe
paralve qE i ka borxh Ollues;i i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nderprerjes sE kontrates.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Sherbimeve derisa t€ jene
p€rfunduar shdrbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do te ket€ ti3 drejte te marr€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve koston
ekstra, rtdse ka, per td siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do t€i paguajd shumen qe duhet t'i paguhet Ofruesit td
Sherrbimeve para nderprerjes sd kontrates.

9.6 NEse Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do td ketd te drejte t€ marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve
hunLbjet qe ijand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

10.1 Ofi-uesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kcntraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd€rpres€
kontrat€n nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit t€ Sherbimeve shumat qd duhet t€ paguhen nd ndonjE certifikate td ldshuar n1;a
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rs€ritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Sherbimeve dshtd i paaft€ td kryej njd pjesd materiale td
llh€rbimeve per njd periudhe prej jo me pak se gjashtddhjete (ti0) dite.

10.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim per ndonjd te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontrat€s se Autoritetit
konlraklues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve.

10.3 Nd rast td nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksiionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta pagua.ie

Ofruesin e Sherbimeve per humbje ose dem qd mund t'ijetd shkal<tuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni 1l Obligimet e Ofruesit td Sh€rbimeve

I1.1 Of<:rtuesi do td kryeje Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, nE pdrputhje me praktikat mti te
miraL profesionale.

1 1.2 Ofiuesi i Sherbirneve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. triur
Ofrures i sherbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri adminir;trativ shkon p€rtej fushdveprimit te kontratds, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje td kontratds, do ta njofto.j€ autoritetin kontraktues pdr k€t6 duke i paraqitur
ars)et e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r
shkak te k€tij njoftimi.

ll.3i Ofiuesi i Sherbimeve duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n€
Republik€n e Kosovds dhe do t€ sigurojd q€ personeli i tij, te afbrmit e tyre, dhe punetordt vendore te tij giithashtu
t'i rrespektojne dhe te veprojne sipas ketyre ligleve dhe rregullore,re.

I 1.4' Oliuesi i Sh€rbimeve do td trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa t€ jete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit te
kontlratds, te botoj€ ose td zbuloje ndonjd td dhene tE kontratds, pa p€lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shumd personave ose korporatave, te gjithe
personal ose korporatal. e tilla do t€ jene sd bashku dhe vegmas 1.€ detyruar per td permbushur kushtet e kontrates.
Personi i caktuar nga konsorciumi pdr td vepruar ne emdr te tij prdr qdllimet e kesaj kontrate do t6 ket€ autoritetin
pdr t€ lidhur konsorciumin. Perb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

1 1.6 Ofruesi i Sherbimr:ve do te pundsojnd personelin kyg te identifikuara n€ tenderin e tij per t€ kryer funksionet e
p€rcaktuara ne tenderin e tij. P€r me tep€r, glate performanc€s, dhe nE bazE te nje kerkese me shkrim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kerkoj€ nje zevender;im n€se vler€son se njd anetar i stafit eshte i
paef'ektshdm ose nuk knyejn€ detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj€ gdo z€vendesim td
personelit kryesor td propozuar vetdm n€se kualifikimet e tyre p€rkat€se dhe aftdsitd ne thelb jand te barabarta ose
m€ te mir€ se ato td identifikuara.

Neni 121 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sherbimit menj€her€ me ndonje informacion dhe / ose
dokumente ne dispozicion te saj, td cilat mund t€ jene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente t€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraklues ne fund td periudh6s s6 zbatimit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontral<tues do td bashk€punoje sa m€ shume td jetd e mundur me ofruesin e shdrbimit p6r t€
siguruar intbrmacion qe ky i fundit mund t€ kdrkojd ne m€nyre td arsyeshme per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraklues do t€ caktoj"Menaxherin e Projelrtit", i cekur ne KVK, i cili do td jet6 pdrgjegjds p€r
mbilceqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithd kohes dhe pdr rapoftimin e gdo holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D€met e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegj€sin€ e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose t€ gjitha sherbimet brenda
fimiteve kohore te specifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraklues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrat€s, do td ket€ te drejte, pdr secil€n dite q€ kalon nddrmjet skadimit te
periudhes se kontratds clhe dates aktuale td pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara tEbarabartame 0,25oh nd ditd td
vleriis sE sl,erbi-"n'e tE pa kryera den n€ nj€ maksimum prej 10 01, tE vlerds totale tE poroslse. Autoilteti Kontraktues
mund t€ zbrese demet er likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti trehen Oliuesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve t€
likuiduara nuk do te prerkin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon perdorimin e zakonshdm te sherbimeve nd tdrdsi, demet
e likuiduaratdparaparaneparagrafin l3.l dotellogariten nEbazE' tevlerdstotalet€porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejt€n td k€rkoje se paku l0 yorc vler€s sd porosise ai mundet, pasi ta
njoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Nt. rast se Autoriteti Kontral<tues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojE garancine e performances;
- te nd€rpres€ kontrat€n, dhe n€ kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ te drejte p€r kompensim; dhe
- td hyje nd njd kontratd me nje pale t€ trete per dhenien e pjesEs sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet p€r k€t€ pjesd t€ kontrates. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do te jet€ i detyruar te paguaj€



koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ate rqst se Autoriteti Kontraktues krt prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojd garancine e realizimit;
- te nd€rprese porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ket€ t€ drejt€ p€r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundesi etij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur tE Operator€ve Ekonomik td kontrat€s publike komizd.

c. I\re rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te distt Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd kete rast Ofruesi i
iSherbimeve nuk do te ketd t€ drejtd pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t€ jetd i detyruar t€
paguajd koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konFrskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me l0%o
1.e porosise se leshuar, te garancise sd performanc€s dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteye tjera Kontralduese, me disa
opero!ore ekonomik.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe ttr konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me
llokte porosise se leshuar, te garancise s€ performances dhe d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te rrderpres€ porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimever nuk do t€ ket€ te drejte per kompensim. Ofruesi i
lihelbirneve $ithrshtu do t0 jetO i detyruar td paguajd kor;ton plottisuese dhe drimet e shkaktuara nga kjo
pamun,lSsi e t'1: dhe
- te ri-hLap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ OperatorEl'e Elkonomik td kontrat6s publike komiz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.l Ofiuesi i shdrbimeve do t€, jo md von€ se dita e nenshkrimiit te kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim te plote dhe t€ mire tE kontrat€s. Shuma e siguris€ do t€ sakesohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr r;farddo humbjeje qe eshte pasoj€ e mosekzekutimit
te plotd dhe te duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Sh€rbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdoj€ te mbetet i vlefshem 30 dite pas liishimit te Qertifikatds se Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jet6 ne formatin e dhend nd Pjes6n IV te kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do t€ merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofi'uesi i Shdrbimeve do te marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktor€t t€ marrin dhe ruajnE, me
shpenzimet e tyre, por ndbaze t€ kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nganeziqet, dhe per
mbulim, sig do t€ specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me k€rkes€ te Autoritetit Kontraktues, do td ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qd
sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet tE p€rgiithshme t€ pagesave

1 6.1 Pagesat do td b€hen nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen siprLs fatures se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do
td b<ihen nd llogarind bankare t€ dhdnd ne Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plot6son Ofruesi



i Shdrbimeve. I njejti formular, qe i bashk€ngjitet k€rkesds per pagese, duhet t€ p€rdoret per t'i raportuar
ndpyshimet ne llogarine bankare.

16.l! Shumat duhet td paguhen brenda jo m€ shumd se 30 dit€sh kalendarike nga data n€ t€ cil€n k€rkesa e
pranueshme pdr pagesE 6shtd regjistruar nga departamenti perllatds. Data e pagesds do t€ jetd data n€ te cilen
debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa pdr pagese nuk do te jr:td e pranueshme n€se nuk plotdsohen nj€ ose m6
shurre nga kerkesat thelbesore.

16.:i Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve qe kerkesa p6r pagese nuk
mund te plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jand dorezuar dokumentet e duhura
pdnnbajtjesore ose sepse ka deshmi q€ shpenzimi mund td mos .jetd legjitim. N€ rastin e fundit mund t6 behet nje
insp,ektim i menjehershdm per q€llim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do td jape sqarime, modifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditesh pas kdrkeses. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data n€ td cildn 6sht€
regjistruar kerkesa pdr pagese e p€rgatitur nd menyr€n e duhur.

16.4 Pa^si qe te ketd kaluar afati i fundit i dhdn€ ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qe, brenda dy muajsh
pas pagesds s€ vonuar, te kerkoje interesin pdr pages€ te vonuzLr me norm€ te re-zbritje qd zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoves ne diten e par€ te muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike t€ pdrqindjes.
Interesi pdr pagese td vonuar do te zbatohet p€r kohen qe kalon nddrmjet dates s€ afatit te fundit te pageses (nuk
perf'shihet) dhe dat€s nd td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Td giitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudtr€s se dh€nd ne Nenin 16.2 do t'i japin te drejte
Ofruesit te Sherbimeve qe, ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpresd ate, me paralajmerim prej 30 ditesh
p€r .Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emdr t€ autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
konl;raktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund t€ informoje AQP-ne per shkelje t€ tilla. A()P-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga
perdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornize tei nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit td Sh€rbimeve nga Aut,oriteti kontrakues do t€ jend si n€ KVK. Autoriteti
konlraktues do td kontrolloje pundn e ofruesit te shdrbimeve dhe td njoftoje ate p€r gdo defekt qd 6shtd gjetur.
Kontrolli i till€ nuk do te ndikoj€ n€ pdrgjegldsitd e ofruesit te shtirbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udhdzoj€
ofruesit e sh€rbimeve td kdrkojnE nj€ defekt dhe te zbulojn€ dhe provojnd gdo sherbim qe Autoriteti Kontralctues
kons;ideron se mund te kete nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve €shtd sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 P€rmirdsimi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do t€ njoftoje ofruesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para p€rfundimit te kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do td zgjatet p€r aq kohd sa Defektet te korrigjohet.

18.2 Sa herd njoftimi per nje defekt eshte dhdn€, ofruesi i shdrbimeve duhet td permirdsoj defektin e njoftuar brenda
kohtis s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndr;e ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s€ specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vleresoje koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje denim pdr mungese Ekzekutimi qe lJogaritet sig pdrshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19t Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkele kontraten n€se nuk arrin td shlyej€ ndonj€, nga obligimet e veta me kontrate sig dshtd cekur
ne ]trenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do td ket€ t€ drejte per kdto kompensime:



a) d€met; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates.

19.-i Perveg masave t€ sip€rpermendura, mund te jepen d€mshpiSrblime. Ato mund te jen€:

a) deme te p€rgjithshme; ose

b) d€me te likuidueshme.

19.4 Mbufimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave tEparaparan€ kdte nen do td
zbatfohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit td Shdrbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
sisuria.

Neni 201 ZgJidhja miq€sore e mosmarr6veshj eve

20.1 Pal€t duhet t'i bejn€ t€ gjitha p€rpjeke p€r te zgjidhur n€ menyre miq€sore te giitha mosmarrdveshjet q€ mund
t€ ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojnd nj€ra tjetr€n me shkrim pdr
qenrCrimet e tyre ne mosmarr€veshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se 6shte e mundshme. N6se cilado
pal€i e sheh td dobishme, pal6t do td takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do t6 i pdrgjigjet
kdrkeses p€r zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale q6 jepet per anitjen e k6saj
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se perpjelja per td arritur zgiidhje miqdsore ddshton ose n€se
pala deshton t€ pergjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, t€ dyja palet do tdjen6 td lira te vazhdojne ne fazlne
ardhshme tE procedurds se zgf idhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetr€n.

20.21 Nese procedura e zgjiidhjes miq€sore td mosmarrdveshjes deshton, pal6t mund td merren vesh td perpiqen te
pajt,chen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te arrihet zglidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
te pnocedures sd pajtimit, secila pale do td ketd te drejte ft vazhdoj€ nd fazen e ardhshme te procedurds se zgjidhjes
se mosmarrevestrjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd giyqEsore

21.1 Nijse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miqesore p€r zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pal€ mund td kerkoje:

a) vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Parc nenshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin p€r meinyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo
arbitlrimi.

Neni 22 D€mshpdrblimi

22.1 Ofiuesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te d€mshperbLej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij clhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegj€s per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pag;esat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tariles se
avoltateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose ke:qp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit td
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e (Jfruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njei pal€ e
tret€ se sigurimi i atyre strerbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfiytezimi i tyre nga apo ne em€r te Auloritetit
Kontraktues apo p6rdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me kryerjen e

sherbim,:ve shkel te drejtat e pronesisd intelektuale td asaj pale te rete.

l0



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do t€ plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK.

ffjpas,liiffias;;i*,s.xaatasEt

Kushtet e Perglithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s n6 KpK

P,Srshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i

dhe guha
zbatuesh€m

2l Ligjet e Kosoves qe jand n€ fuqi do te zbatohen pdr tE glitha g€shtjet qe
nuk mbulohen nga dispo:zitat e kontrates. Juridiksioni do td jet6 gjykata
nerkat6se nd Prishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do tejet€ shqipe

0bligimet e

Autoritetit
Kontraktues

t2.3 Menaxheri i Projektit Es;htE Halil Halili nga Drejtoria e Sherbimeve
Publike i calduar me venclim nga ZKA

Sisuria e ekzekutimit
I4.l Shuma e Sigurise sd ekze,kutimit eshtE 21,035.00 ne aJat prej 37 muajve

Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi i
sLrdrbimit

15.1 Shuma minimale e sisurirnit do t€ iete:
(a) Nese ndodh, ndonje humbje apo d€mtim lidhur me pun€t,

ndonjd pjes€ te tyre, materialet apo impiantin glat€ periudhds mbi td
cil6n kontraktuesi iishtd pergjeglEs pdr pdrkujdesjen e tyre, p€r
gfarddo arsye, pdrpos rreziqeve te definuara sipas nenit 38 te KpK,
kontrakuesi konigjon humbjen apo d€mtimin e till€ ndn shpenzimet
e veta, ne m€nyre qe pundt e perhershme n€ gdo aspekt te jend nd
perputhje me dispozirat e kontrate$ sipas kgrlieooyt tg mgnaxhgrit tg

kontrat&. Koniraku*i tigu.n pun8r # h*lJ* he ma,terialin dhe
impiantin gler n€ koston e zEvendEsimit te plo16;
Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i Pajisjeve nj€ shum6 e cila
eshtC e mjaftueshme per zevend€simin e tyre;

N€se ndodh ndonjd humbje apo d€mtim i pronds (pitrveg
Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontrat€n shuma minimale esht€ 15.000 euro p6r 9do ndodhi, k.urse
numri indodhive eshtd i pakufizuar.

N0se ndodh ndonje d€mtim personal ose vdekje:

(i) e pun6tordve td l(ontraktuesit: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar

(ii) e personave tE tjer€: 50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive €shtd i oakurfizuar

(b)

d)

PzLrimet e

pe,rglithshme te
pagesave

16.1 Pagesat do td bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe,tose
td Veganta t6 kontratds

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn pdr gdo
muaj ne bazd td pundve dhe sherbimeve td kryera sipas raportit td
MenaxheriVmenaxherdve t€ projektit nga Komuna Qdo pagesd
duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues

Kualiteti i Kontrollit
t7.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sherbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jane si md poshte:Sipas kushteve te pergjithshme.
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Zgidhja miqdsore e

mosmarr€veshies

20.2 I(omisioni p6r Nd6rmjet6sim ne kuaddr te Mini tris6 sd D sjftffisd

Zsr;lIrr^ e
mosmarrdveshjes me
procedure gjyqdsore

?t,t r) 9ds mtlmnriiysrhja ndfimjat pnletre te cift
ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk €shti
ndryshe nd6rmjet pal€ve do td dor€zohet Gjykati
n€ pajtim me liglin nd Kosov€.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarr€veshje
mund t€ lindin giat€ ekzekutimit se k6saj kontr
mundw t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do tE ,

Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosor
Ekonomike t€ Kosov6s, nG p€rputhje mG

Nd€rkomb€tare t€ Tregtis6.

Para ndnshkrimit te kontrat6s pal€t duhet te v
zgiidhjes se mosmarr€veshjes, ciykata apo arbiil

mund tt
e mundr

r Themel,

diirrnj4l
te dhe se

rr€zohG* r
ls nG l{ur
rregulfht

dosin p€
inti-

lindin gtate

t€ zgfidhet
re-.Prish 6+6

l&ve tti cilat
nuk tisht€ e
iarbitra-dt tE

Fr tt Od$s
e DhoqGs

n6nyr6n e

t2



Proku rimi : 616-2I-415-2-l-1

Nr i br:endshdm: 616 2l t0tt 217

Tit*li: llirembajtja verore c rrugeve dhe trotuareve

f ltirembajtja \ierore € rrugeve dhe frotuareve - Loto l-re

4 Vlirembajtja verore e rrugeve dhe trofirareve - Loto IV-e

Kodi i tenderit: A04l2tl2l

Data: .2'7.03.2021

Lista e iilokumenteve tE tenderit mbEshtetdse

Nr.

1.
,.

3.
4.
3-

6.

7.
8.
9.
10.
11.

12.
13.

t{.
15.
16.
17.
18.

79.
24.
21.
)7
?3.
24.
25.

26.
11

Dokument

01. Deklarata nen betim.pdf
02.Certifi kata e biznesit.pdf
03. Licenca.pdf
04. Kontrata Dl{"pdf
05. Deklaratat vjetore ATICzitrr
06. Vertetimi i qarklllimit.pdf
07. Lista e projekteve.pdf
7.1 Referencat.zip
08- Lista e stafit.pdf
8.1 InxhinieraLzip
8.2 Kontratat e puntoreve.zip
09.Autorizimi per nenshkrim.zrp
O9.Lista e makinerive.pdf
9.1 Nlakinerite.zip
9.2 Nlakinerite.zip
9.3 &Iakinerite.zip
10. Deklarafaf me konzerciurn.pdf
11. Sigurirni i tenelerit.zip

12" Deklarata nen betim Mileniumi.pdf
13" Certifrkata e biznesit Mileniumi.pdf
14" Deklaratat rjetore Milenium.pdf
15. Lista e p ekteve i\{ileniumi.pdf
1 5. 1 Referencat l\fiIenium.pdf
16. Lista e puntoreve Mileniumi.pdf
16.1 ntrata e punetoreve Mileniumi.pdf
17. Lista e ilIakineris.ptlf

P6rshlirirni i mrmeve

Em€rtimi i grupit

rembajtja verore e rrugeve
dhe trotu*reye - Loto I-re

Dokumenti

N'Iirembajtja r€rore e rrugeve dhe trotuareve - Loto 1 (l).xlsx

Nr

it.

866 Fonmulari i dorezimit le tenderit



2- Slirembajtja yt:rore e rruge\re S'Iircmbajtja vcrorc e rrugcve rlhc trotuareve - Loto ,4"rlsr

dhe trotuareve - Loto IV-c

Fjes6t e teilderit qE do t€ dor€zohen ndaras:

BG6 F*rwrulari i ,jcrdzi*:!l te te*deril



ATTTO TETI KONTR{KTUES

Zyrtari p€rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-415-2-1-l

Ernri i kompanise dhe adresa e plote: Grup i operatorEve Ekonomik: " NITr - N "

E-mail:nitina. @)gmail.corn

Personi kontaktues: Naim Zvmeri

Telefoni: 0491169888

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Partueri l.
Emri i kompanise:

Nurnri fiskal:

Vend-Selia:

Pmtneri 2.

Emri i kompmrise:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

NITI - N SH.P.K

810839300

MILENIUM KONS TION SH.P.K.

600177697

.K.;

866 Formulari i dordzinrit te tenderit



FORMULAR PER DORiIZINIIN E TEI{DERIT

Pji.ra [. For-ula.i lT."d..lt

Numiir ter Frckurimit: 616-21-415-2-l-7

I';teil*i i kcntrat€s: Mirembajtja \/erore e rrugeve dhe trotuareve

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontrat€n e mesip€rme. ne, te poslrte
n€:nshkruari t. deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne prano.jrne dispozitat e
saj ne teresi. pa rezervirn ose kufizim.

2. Ne oftojrne td dorezojme, ne pajrim me kushtet e dosjes sd tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa lezr:ne apo kufizim:

4 llirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto f\r-e

3. tlmimi total i tenderit eshte:

210 354.32 E

Dhe nE fiald

4. llz tender eshte valid per nie periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. lt{ese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojrne nje siguri te ekzekutimit para
nerrshl< rimit td kontrates

6. lt{e e bejme kete kerkesE, per kete tender lsheno numrin e Pjeses, n€se aplikohel] si partner nd
konsotcium t0 udh0hequ ng0,lsli1t',0 ehtfik e tdh\heqi*ill. Ne konfimojmri qei nuk3emr duke
tendemar p€r te niejten kontrat€ me ndonje fonnular t-ieter. lLonfinnojme, si partner ne konsorcium- se
te glithe partnerdt, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizirn te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ marre udhezime per secilin anetar dhe ne emdr te
secilit andtar qe realizimi i kontratds. duke perfshire edhe pa,gesat, eshte pergjegjesia e parbrerit
kryesor. dhe se td giithe partneret ne nddnnanjen e perbashketlkonsorciumiane te obliguar td mbeten
ne ndetmaraen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. ),ie do ta ilfonnojme Autoritetin kontraktues meniehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e
mesipenne ne cilendo faze glate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qEllim ne kete konkurrim, mund te kene si
remtltat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

8. llheksoime qe Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezerv'on te &ejten per te dhene vetdm nje pjese td kontrat€s. Ai nuk do te sbkaktoie deq'rime ndaj
nesh nese e ben kete.

86S Formulari i dcrezirnit le ienderit
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SP ECNFIKIMI I AKTITVITETEVE:

Aktivil.etet e parapara ptir realizimin e punimeve ne mirembajtjen e rrugdve dhe trotuareve nd qytetin e
Prishtin€s:

a) Mbledhja e mbeturiinave, larja dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve nd rrugit
ti cilat p6rfshihen ni! larje;

b) Larja e rrugdvel
c) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e n6nkalimeve;
d) Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe tlotuareve pdr rrugdt nd t6 cilat nuk b€het

larja e tyre;
e) .Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik nd td giitha rrugdt td cilat jan6 parapard ni

llarje dhe fshirje dhe ninkalimet.
f) -Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastnimi i shportave;
g) lFurnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) ti pdrkohshme;
h) JMbledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larja, fshirja) e shesheve;
i) lMbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k6rkes6s.

a) lMbJledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugive dhe trotuareve ni rrugit
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugdve, trotuareve si dhe n€ shportat te cilat jane te vendosura
prane rrugdve apo trotuareve. duhet te fshihen mblidhen rlhe te dergohen ne depo ne Mirash -Obiliq .

Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rruges. N€ rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate f'shirjes sd rrugeve te cilat lahen te behet mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike jashte
trot'uareve te cilatjane ne nje afbrsi te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Punetoret qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugdve duhet tejene gjithmone te pranishem (8 ore/dite)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e nugeve ne menyre q€ te mos lejojne grumbullimin e mbeturinave t€
cilat hidhen nga personate pandergiegjshem. Numri i punetcreve te cilet angazhohen per pastrimin (fshirjen
e nuges) eshte minimum 2 punetoreikm. Prezenca e punetoreve eshte e obliguar dhe n€ rast te mos
pre:lences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te detyres kompanise do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. N€ raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes ateherd kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallel. si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve duhet te behet edhe me makina perkatese pdr fshirjen e skajeve te rruges. Ky pastrim behet
pareL larjes se rruges dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Fshirja e rrugeve dhe trotuareve, aty ku ka
pentgesa nga veturat apo digka tjeter, te behet me fshes€ dore nga punetoret. Ne rast te mos fshirjes
kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj rruge, dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
mepjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respeklimit te marr€veshjes atehere kompanise do ti
nderpril.et kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjeljshme.

Ne rastrt te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyr€s (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohdn kur do te rregullohet mekanizmi pErkates. Ne rastet kur
mekani;zmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune per rregullim
operatorri eshte i obliguar te huazoi apo te bleje r1e makin€ tjeter ne te kunderten do te shpallet i
pap€rgjr:gjshem dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) La{a e rrugive
Lafia e rrugeve duhet te behet pas fshirjes me makina per f'shirjen e skajeve te rruges. Larja e rrugeve dhe
troluareve td behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit n€ cisterne gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates t€ shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
ZyrLaripfirgl0gl0s i Komunes. Paralele me larjen se ffugeve duhet t0 pestrohen dv aniit e skejeve trlnugeive
d.m-th. se pari me makine fshirese special fillohet fshirj4 pastaj menjeher€ f-rllohet me larja te rrugeve.
FirLLget duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe nenkalimet duhet te lahen
nre mekanizem nga a na e pasme.

c) JMbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e ninkalimeve

Laria e nenkalimeve komplet duhet te behet pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te mbeturinave dhe fshirjes.
Prersioni i ujit ne cisteme gjate larjes duhet te jete 120 BAR dhe cistema duhet t€ jete e pajisur me matei te
slrtypjesseujittecilindotakontrolloj ZyrtaripergjegjesiK.omunes.Paralelemelarjennenkalimeveduhet
te pastrohen komplet nenkalimet d.m.th. se pari me makine fbhirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere
fillohet me larja te nenkalimeve. Gjate larjes se nenkalime,re duhet t'i kushtohet rendesi mos d€mtimit te
nlureve dhe elementeve tjera. N€ rast te demtimit apo ndoljes se mureve OE obligohet qe ti negulloj sig
kane qern me heret.
d) llastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik ni rrrugi
PastrinrLi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik €shte pozicion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet te punohet n€ t€ gjitha rrug€t qe perfshihen ntr larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit
atmosferik duhet t€ behet minimum nje her€ brenda nje muaji ne te gjitha mig€t. Permes ketij pozicioni
parmhihet t€ pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidhes n€ mes t€ ujembledhesve
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujembledhesi deri ne pusete).

e) IVlbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugiive
Mblledhlla e mbeturineire te c,ilat gjenden ffugtive, trotuareve si dhe nd shportaf td cilat jan6 t€ vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen n€ hap€sirat e gjelberuara apo ne
nrlonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe
gierLdet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon vere.jtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dtre do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledtf a e mbeturinave ne hapesirat publike jashte trotuareve
t€ cilatjane ne nj€ aflersi, te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera. Punetoret
qe duhen te angazhohen per fi;hirjen e rrugdve dhe hapesiraver tjera publike qe nuk lahen nuk eshte e obliguar
t€ je,ne eiithmon€ te pranish€im mirepo mjafton qi' nuget ffi pafirohon minimum njo here ne muaj. fuuget
qti nuk llahen mund te pastrotren edhe me punetor apo me meLkineri perkatese per f'shirjen e rrug€ve. Fshirja
e rrugerre duhet te b€het nd p€rputhje me planin e dinamikei t€ koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
rastr: kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes
atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do t€ shpallet si kompani e papergjegjshme.

f) l\4bledhja e mbeturinavo nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shporlat duhet t€ behet gdo dite r-re menyre permanente ne funksion te mbushjes
sd shporlave. Mbeturinat ne shporta duhet te largohen minimum tri here ne dite. Pastrimi i shportes perfshin
larjen e shportes dhe dezinfel<timin e tyre nj€ here ne muajt.
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Ne rasl te demtimit te tyre nga ana e OE do te pasohet me rlenim i cili nenkupton fumizimin dhe montimi
e sltpoftes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum nje, here brenda muajit dhe perfshind pastrim detal
td shport€s duke p€rdorur edhe detergjente perkat€se te cilat nuk e d€mtojne shporten, por e pastrojne t€
gjithe sip€rfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet t€ behet konform planit
opre:rativ tE realizimit te punimeve.

g) rFurnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) t€ pdrkohshme sipas kdrkesds
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) te perkohshrne ne hapesirat publike parashihet te behet ne
ter:€iterritorin e Qy'tetit. Keto kabina duhet t€ jene n€ gjendje t€ negullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
te trehet minimum 4 here ne dite, ndersa dezinfektimi dhe,z,bra4a e tyre te behet minimum 2 here ne dit€
(palgesa behet vetem per nje dite duke p€rfshire te gjitha pas;trimet, dezinfektimet dhe zbrazjete kdrkuara).

h) lMbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e sheshever

Mbledttja e mbeturinave te cilat gjenden n0 sheshe, nugeve dhe trotuareve afEr shesheve, nC hap0sirat q0
gjenden jashte kontejner€ver, si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura ne sheshe, duhet te fshihen
mbliidhen dhe te dergohen rre depo ne Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rruget apo
trotuaret nuk guxojne te heclhen ne hapesirat e gjelberuara apo ne ndonje vend deter pergjat€ rruges. Ne
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kffd gje dhe gjendet duke hedhur mbeturina ne
hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do t,: shpallet si kompani e papergljegjshme. Gjate fshirjes se shesheve duhet te
shfi'ytezohen brusha speciale apo makina me brusha speciale te cilat nuk i demton pllakat e shesheve. Perveg
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jene prezenl ne ndenimin e

partl si dhe dy pun€tor ne ndenimin e dyte te cilet bejne mtrledhjen e mbeturinave dhe fshirjen e shesheve

gjiate gjithLa kohes ne meny're qe sheshet te jen€ ncn-stop te f,astra dhe pa mbeturina. Prezenca e punetordve
€sh1.e e obliguar dhe ne rast te mos prezences se punetoreve ne lokacionet e kenkuara dhe ne kryerje te
detylss kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere
kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e shesheve duhet te b,ehet me makina perkatese per lshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes
se shesheve dhe eshte i obliguar t€ kryhet gdo here. Ne rast te mos fshirjes kompanisd do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosperfilljen e resprektimit te marreveshjes ateherti kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallel. si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me mrakineri kompania duhet t€ lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (p€rmes
email-il) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te rregullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mek.ani:zmi nuk mund te negullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune p€r negullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderlen do te shpallet i
papiSrgjegjshem dhe do ti nddrpritet kontrata,

Larja e shesheve behet shta1. here brenda javes pas fshirjes me makina per fshirjen e shesheve. Larja e

shesheve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbe,turinave dhe fshirjes me nrakine fshir€se dhe me fshese dlore. Presioni i ujit ne cisterne gjate larjes duhet
te jet€ 120 BAR dhe cistemil duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari pergjegjes i Komunes;.
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i) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k€rkesds
Gjate aktiviteteve ne raste td festave, panaireve dhe tubime te ngjashme aktiviteti i kompanise se
korrtraktuar duhet te jete shume me i larte per arsye qe edhe hedhja e mbeturinave te ndryshrne dhe ndotja
e siperfaqes se sheshit eshte shume m€ e madhe. Ne rastet t€ tilla kompania €shtB e obliguar tE dyfishoi
numrin e punetoreve dhe njekohdsisht edhe gdo aktivitet tjeter si p.sh. mbledhjen e mbeturinave nga
shportat, pastrimi (larja) shportave dhe mirembajtja e tyre. Ne raste te filla per arsyp q€ hedhen edhe pije te
ndryshme ne shesh kerkohet edhe pastrimi dhe larja t€ jete me e thelle. Nj€koheEisht kompania duhet te
perdore edhe preparat per largimin (tharjen) e barishteve ne mes te pllakave te shesheve. Kompania e
kontraktuar ne k€to raste kdrkohet td kryej larjen me detergjent dhe largimin (tlfrarjen) e barishteve me
preparate te cilat nuk i d€mtojne pllakat e shesheve.

Vdrejtje:

- Mbik€qyr€si dhe menaxheri caktuar nga AK lejohet td urdhdroi 4jE pastri[n te fiili te
shesheve edhe ndse nuk ka aktivitete n€ shesh por e sheftd arsyesh€m [jd pastrifir te tiil6.

- OE list€n e pasjeve td cilat i prezanton nd dosjen e tenderit duhet t'i kqt€ edhe nG teren, sepse
komisioni i cili do t6 merret me vlerdsimin e tenderit nd fial€ do ti dal ne teren pdr verifikim
e pajisjeve. OE 48 ori me herit do t€ njoftohen ryrtarisht lidhur me vizitdn nE teren nga ana
e komisionit.
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SPECIFII{MI I AKTIVITETEVE:

Aktivitetet e parapara per realizimin e punimeve n€ mirdmbajtjen e rrugeve dhe trotuareve ne qytetin e
Prishtines:

a) IVlbltedhja e mbeturinave, larja dherfshirja e rrugive dhe trotuareve n€ rrug6t
tiE ciltat pirfshihen nd larje;

b) llaria e rrug€ve;
c) iWbledhja e mbeturinave, larja dherfshirja e n€nkalimevel
d) IWbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrug€ve dhe tr,otuareve pdr rrug6t nd ti cilat nuk b€het

larja e tyre;

e) llastrimi dhe debllokomi i kanrlizimit atmosferik n0 t0 giitha rrug0t t0 cilet jan0 plrnpnril nii
larje dhe fshirje dhe ndnkalimet

f) Mbledhja e mbeturinave nga shpofiat dhe pastrimi i shportave;
g) liunnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) t6 pirkohshme;
h) Ivlbledhja e mbeturinave dhe pastrimi (Larja, fshirja) e sheshevel
i) Ivlbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k6rkes€s.

a) Ivlbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrug€t
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat td cilat jane te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash -Obiliq .

Mbeturinat e mbledhura nga rrug€t apo trotuaret nuk guxojne t€ hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo n€
ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe
giendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
v€rejtje. N€ raste kur kompania megjithese pranon vere-itjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dlre do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gja1.d fi;hirjes se rrugeve te cilat lahen te behet mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike jashte
trotuareve te cilatjane ne nje afersi te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Pun,Stordt qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugeve duhet te jene gjithmon€ te pranish€m (8 ore/dite)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e rrugeve ne mdnyre qe te mos lejojne grumbullimin e mbeturinave te
cilal hidlhen nga personate pandergjegjshem. Numri i punetoreve te cilet angazhohen per pastrimin (fshirjen
e nuges) eshte minimum 2 punetore/km. Prczenca e punetoreve €shte e obliguar dhe ne rast te mos
prezences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe ne J<ryerje te detyres kompanise do ti minusohet

shuma pdr pastrimin e asaj ruge dhe do ti epet verejtje. Nd raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon niosp€rfilljen e respektimit t€ marreveshjes ateher€i kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do t€
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve duhet te behet edhe me makina perkatese per fshirjen e skajeve te nuges. Ky pastrim behet
para larjes se rruges dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Fshirja e rrug€ve dhe trotuareve, aty ku ka
pengesa nga veturat apo digka tjeter, te b€het me fshese dore nga punetor€t. Ne rast t€ mos fshirjes
kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon v€rejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes at€here kompanis€ do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme

Ne raste te defekteve me makineri kompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (p€rmes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te n'egullohet mekanizmi perkat€s. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te negullohet apo kerkon nje periuclhe me te gjate se dy dite pune per rregullim
operatori eshte i obliguar t€ huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kund€rt€n do te shpallet i
papeirgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) Larja e rrugdve
Larja e' rrug€ve duhet t€ behet pas fshirjes me makina per I'shirjen e skajeve te nuges. Larja e rrugeve dhe
trol.uareve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte fazaperfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cistern€ gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me matds te shtypjes s€ ujit td cilin do ta kontrolloj
Zyftari pergjegjes i Komunes. Paralele me larjen se rugeve duhet te pastrohen dy anet e skajeve te mrgeve
d.m.th. se pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere fillohet me larja te rrugeve.
Rruget duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe nenkalimet duhet te lahen
me mekanizem nga a na e pasme.

c) iMbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e ninkalinneve

Laqia e nenkalimeve komplet duhet te behet pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
presion. uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pasrtrimit, pas largimit te mbeturinave dhe fshirjes.
Presiorri i ujit ne cisteme gjate larjes duhet t€ jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me matei te
sht;rpjes se ujit te cilin do ta kontrolloj Zyrrari pergjegjes i K.omunes. Paralele me larjen nenkalimeve duhet
te pastrohen komplet nenkalimet d.m.th. se pari me makine f'shirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere
fillohet me larja t€ nenkalimeve. Gjate larjes se nenkalime,rze duhet t'i kushtohet rendesi mos demtimit te
mureve dhe elementeve tjera. Ne rast te demtimit apo ndoljes se mureve OE obligohet qe ti rregulloj sig
kane qen m€ heret.
d) l?astlrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik ni rrug€
PastrinrLi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik eshte pozicion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet te punohet ne te gjitha rruget qe perfshihen nti larje. Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit
atmosft:rik duhet te behet minimum nje here brenda nje muaji ne te gjitha rruget. P€rmes ketij pozicioni
parashihet te pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledh0sit si dhe gypi lidhes n€ mes te ujembledhesve
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujdmbledhesi deri n€ pusrete).

e) It{bledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugive
Mbltedhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane t€ vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe t€ dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbcturinat e mbledhura nga rruget apo trotueret nuk guxojn0 t0 hedh0n n0 haposirat e gjelbdruara apo n6
ndonj€ vend tjeter pergjat€ rruges. N€ rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gie dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hap€sira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon vere.jtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do t€ shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjati€ fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbe turinave ne hapesirat publike jashte trotuareve
te cilatjane ne nje afersi, te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera. punetoret
qeduhente angazhohenperfshirjenerrugevedhehapesiravetjerapublikeqenuklahennukeshteeobliguar
t€ jene gjithmone te prarrishem mirepo mjafton qe nuget te pastrohen minimum nje here ne muaj. Rruget
qe nuk lahen mund te pa:;trohen edhe me punetor apo me mzLkineri perkatese per fshirjen e rrugeve. Fshirja
e rrugeve duhet te b€het ne perputhje me planin e dinamike: te koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
raste kur kompania melgjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes
at€here kompanise do ti r-rderpritet kontrata dhe do te shpallct sikompani e papergjegjshme.

I ndbledhja e mbeturinaye nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave rnga shportat duhet te behet gdo dite r-re menyre permanente ne funksion te mbushjes
se shpofiave. Mbeturinat ne shporta duhet t€ largohen minimum tri here n€ dite. Pastrimi i shportes p€rfshin
larjern e shportes dhe dezinfektimin e tyre nje here ne mualt.
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Ne rast te demtimit te tyre nga ana e OE do te pasohet me denim i cili nenkupton furrrizimin dhe montimi
e shportes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum njti here brenda muajit dhe p€rfshine pastrim detal
te srhportes duke perdorur edhe detergiente perkatese t€ cilat nuk e demtojne shporten, por e pastrojne t€
gjithe siperfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet t€ behet konform nlanit
operrati v lE r ealizimit te punimeve

g) iFurnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) td pirkohshme sipas k6rkes6s
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) t€ perkohshrne ne hapeiirat publike parashihet te behet n€
terei territorin e Qytetit. Keto kabina duhet t€ jene ne gjendje te negullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
te brehet minimum 4 here ne dite, ndersa dezinfektimi dhe:zbrazja e tyre te b€het minimum 2 here ne dite
(pagesa behet vetem per nje dite duke perfshird te gjitha pastrimet, dezinfektimet dhe zbraziet e k6rkuara).

h) lMblLedhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledtla e mbeturinave te cilat gjenden ne sheshe, rrugeve dhe trotuareve afer shesheve, ne hapesirat qe
gienden jashte kontejnereve, si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura ne sheshe, duhet te fshihen
mblidhr:n dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rrug6t apo
trotuartlt nuk guxojne te hedhen nd hapdsirat e gjelbdruara apo ne ndonje vend tjeter pergjate rug€s. Ne
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gje dhe gjendet duke hedhur mbeturina ne
hap,e5i12 publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal clhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respel,ltimit te marreveshjes at€here kompanise do ti
nde;rpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme. Gjate fshirjes se shesheve duhet te
shfryte:lohen brusha speciale apo makina me brusha speciale te cilat nuk i demton pllakat e shesheve . perveg
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parashefr edhe 4 punetor te jene prezentn€ nderrimin e
pard si dhe dy punetor n€ nderrimin e dyte te cil€t bejne mbledtlen e mbeturinave dhe fshirjen e shesheve
gjate gjitha kohes ne menyre qe sheshet te jene nen-stop te pastra dhe pa mbeturina. Prezencae punetoreve
€shte e obliguar dhe ne rast te mos prezences se punetor€.ye n€ lokacionet e kerkuara dhe ne kryerje te
dotir0s komparuse do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
konLpania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te mirreveshjes ateher€
korrrpanis€ do ti nd€rpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e shesheve duhet te behet me makina perkatese per lshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes
se shesheve dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Ne rast te mos fshirjes kompanise do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdott mosperfilljen e respektimit te marreveshjes ateherei kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne rastr: te defekteve me makineri kompania duhet t€ lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi perk.ates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periuclhe m€ te gjate se dy dite pune p€r negullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne t€ kunderten do te shpallet i
papdrgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Larja e shesheve behet shtat here brenda javes pas fshirjer; me makina per fshirjen e shesheve. Larja e

shesheve te behet me presion uji nga cisterna dhe €shte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cisteme gjat€ larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cisterna duhet te jet€ e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtari p€rgjegjes i Komunes.
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i) Mbledhja e mbeturinave dhe pastrimi detat i shesheve sipas k€rkesEs
Gjat€ aktiviteteve ne raste te festave, panaireve dhe tubimi te ngjashme
kontraktuar duhet te jet€ shume me i larte per arsye qd edhe hedhja e
e siperfaqes se sheshit cshte shume nre e madhe. Ne rastet t€ tilla kompania
numrin e punetoreve dhe njekohesisht edhe gdo aktivitet tjeter si p.sh.
shportat, pastrimi 0arja) shportave dhe mirembajtja e fre. Ne raste t6 tilla per
ndryshme ne shesh kdrkohet edhe pastrimi dhe larja td jete me e thelle. Nj
p€rdore edhe preparat p€r largimin (tharjen) e barishteve n€ mes t€ pllakave td
kontraktuar ne keto raste kerkohet tO kryej larjen me detergjent dhe largimin (
preparate te cilat nuk i demtojne pllakat e shesheve.

V€rejtje:

- Mbikdqyrdsi dhe menaxheri caktuar nga AK lejohet t6 urdhEroi
shesheve edhe nise nuk ka aktivitete n€ shesh por e sheft6 arsyeshdm

- oE list€n e pasjeve td cilat i prezanton n6 dosjen e tenderit duhet toi
komisioni i cili do t€ merret me vlerEsimin e tenderit n6 fial6 do t6 dal
e pajisjeve. OE 48 o16 me hordt do td njoftohen zyrtarisht lidhur me

e lontuiqrlt

iviteti i fgornpanis€ se

ndrysh{ne dkre ndotja
e obliguar td dyfishoi

en e mbpturinave nga
ed,he pije te
ia duhet te

Kompania e

) e bari me

I
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l{ r., Em€rtimi i rrug€ve Gjat.m Gjiiir m Sip. m2-
rrug.z

Sip.'m2i

trotuari
GjithsejtE m'

rfuga :Ffrofuari
LLOTO 4:

I Agim Ramadani 1430 12 17160 9368 26528
2 Agron Rahmani 364 15 5460 2184 7644
3 Rahim Beqiri t064 10 10640 3192 r3832
4 Rrustem Statovci 759 6 4554 3036 7590
5 Sokol Sopi 2018 6 12108 8072 20180
6 Ietori t03l D 6186 2400 8586
7 Isa Kastrati 680 5 4080 2040 6120
8 Xhemail Berisha 366 .5 1830 0 1830
9 Hamdi Gashi 271 ) 1355 945 2300

10
Ardian Krasniqi pjesa e

dvte
3r5 ,7 2205 456 2661

11 Arkitek Karl GEGA r90 I 1520 s08.8 2028.8
12 Ati Pash Tepelena 212 6 1272 1560 2832
t3 Gazmend Zaimi 650 (i 3900 260 4160
t4 Abdyl Frashuri ))< l,,J 1237.5 1015 2252.5
l5 Armend Daci 406 3f, 2233 r615 3848
l6 Hilmi Rakovica 415 ,I

3325 r3s6 ,1681

l7 Ferat Dragai s65 5 2825 t4ll.2 4'236.2

18 Lutfi Berisha s88 55 3234 2400 !t634
l9 Ba.iram Kelmendi 1029 6 6174 1600 ',7774

20 Ismal Dumoshi s39 o.5 3503.s 480 3 t83.5
27 Afrim Loxha 419 7 2933 240 :tI73
22 Zenel Saliu 416 2288 177 it465
23 Ernes Koliqi 59 324.5 933.6 l:258.1

24 Demir Vitija 389 2139.5 3244.8 s384.3
25 Deshmoret e Marecit 1352 6 8t12 156 B268

26 Hysni Curri 130 6 780 3237.6 40t7.6
27 Qendresa t349 6 8094 240 8334

28 Lec Gradica \)1 3.:) 1798.5 3062.4 4860.9

29 labit Mushica r276 6, 7656 833 ti489

30 Struga 595 6 3570 r 780 5350

31 24 maii 445 6 2670 150 2i820

32 Isa Kastrati 740 3 3700 I 158 4 858

33 Hamz Jashari 386 6 23r6 0 2"3r6

34 Shaip Kamberi 726 3 3630 0 3630

35 Ali Ahmeti 662 5 331 0 86r.6 41171.6

36 Hakif Zejnullahu 3s9 6 2154 747.6 2{195.6

37 Ganimete Terbeshi 309 6 1854 9t4.4 z',t68.4

38 Timi Mitko 381 6 2286 924 3'2t0

39 2 Nentori 385 6 2310 1322.4 3632.4

40 Vellezerit Gervalla 551 6 3306 1219.2 4!;25.2

41 Shote Galica 508 6 3048 1180.8 4t!,28.8

42 Mbretresha Teuta 492 6 2952 0 2952
43 Halim Spahiju 96 5.:.'t 528 0 528

44 Naim Frashuri 310 5.f | 705 0 1705

45 Anton Ceta 217 5 I 085 0 1085

46 Behije Dashi 461 5.tJ 2535.5 1106.4 3641.9

47 Lord Ba.iron 384 5.:l 21t2 65 2177

48 Kacaniku /55 5.5 41s2.5 0 1152.5

49 Ali Kelmendi 272 5.:i 1496 0 1496
50 ashar SaIiu 438 5.lt 2409 0 2409



lI Tlr".l tqt ll!.5 tltd 0 21s5
52 Asim l-uzha l91] 3.3 r 050.5 0 1050.s
53 Halil zllidemai 222 5 I 110 0 trr0
54 Vaqe il,ela r80 r.5 990 0 990
5:t fahir Sinani 74 370 0 370
56 Istref Besolli 258 -5 1290 240 r530
5/ Ali Hadri 304 5 r520 240 1760
58 Agim lDeva 135 5 675 162 837
59 Mustaf Kruia 236 4 944 0 944
60 Iuzi 135 4 540 0 540
6l Pajrad Pare tttT 5 5s85 0 5585
62 Nduhe Perlleshi 1100 6 6600 0 6600
63 Hermine Leku 451 5,5 2480.5 0 2480.5
64 Kastri,ot Luarasi 355 1952.5 0 1952.5
65 Ismal l-uma 367 20r8.5 0 2018.5
66 Ruzhdi Saliu 450 55 2475 0 2475
67 Shefki Mvftari 304 3.5 t672 0 t672
68 Ali Sokoli 400 8 3200 0 3200
69 Ibadetre Kuqi 295 4 1180 0 1180
70 Sali Nivica 351 4.5 1579.5 0 1579.5
7l Ebentari 2lo 6 L260 504 1764
72 Fetha Gega 150 4 600 0 600
73 Robert Joki 95 6 570 0 570
74 Abdur:rma Buza 373 5 1865 0 1865
/5 Isuf Sokoli 183 5 91s 0 915
76 Ibrahim Ademi 97 4 388 0 388
77 Kraja 138 4 552 0 552
78 Ramadan Kastrati 145 4 s80 0 s80
79 Femi R.ama t44 4 576 0 516

80 Dhemetir Fllani 98 4 392 0 392
8l Bahtir Jahri 1653 6 9918 0 9918

87. Llrzrr Seliq 346 I 1730 0 1730

83 Syl Hottlla 582 6 3492 0 3492
84 BrA U()K 343 6 2058 0 20s8

85 Nezir Sipanca 305 4 1220 0 1220

86 Kika t219 4 4876 0 4876

87 Ismal l'haqi 129 5 645 0 645

88 Vasko .Poia s58 3 2790 0 2190
89 Bekim Bekteshi 181 f, 90s 0 905

90 Gezim Radinica 440 5 2200 0 2200
9l Shyqeri Konushica 654 5 3270 0 3270

92 Buna JJl 5 1655 0 1655

93 Kasmil r83 5 915 0 915

94 Mumin Kastrati tt7 5 585 0 585

95 Halim Miskiqi 202 4 808 0 808

96 Ridvan Qazimi 223 5 1115 0 1 115

97 Paro Kita 466 3 2330 0 2330
98 Aferdita 831 5.5 4s70.5 0 4s70.5

99 Shpresa Tuda 281 5 1405 0 1405

r00 Xhavit Kozhani 435 5 2175 0 2r75
101 Muharrem Ibrahimi 329 6 1974 0 1974

102 Niazim Azemi 161 885.5 0 885.5

103 Mehemet Kuniuhi 466 5 2330 0 2330

104 Kushtrim Hoxha 6r3 5 306s 0 3065



105 Dliton Alumi 3gl 5 lqll 0 1915

106 Manastiri 436 f, 2180 0 2r80
107 Drita Planinsu 453 5 2265 0 2265
r08 Sadik Shala 278 5 r390 0 1390
109 Sadri Kulleci s03 :' 2515 0 2515
110 Gezim Dervishiu 2t3 J 1065 0 1065
111 Azem Morina 490 5 2450 0 24s0
t12 Shyte Mareci 272 4 1088 0 1088
113 Luigi Kuraguqi 400 4 1600 0 1600
tt4 Hana Spahiu 379 -t 1895 0 1895
115 Ana Kamana 265 5 1325 0 1325
116 Alush Loku 190 5 950 0 9s0
Ll7 Mehmet Kuniohi 32r 5 1605 0 1605
118 Taip Zeka 130 5 650 0 650
r19 Rifat Berisha 156 4 624 0 624
120 Sali Butka l12 5 s60 0 560
t2l Feta Gega r86 5 930 0 930
122 Rexhep Elmazi t45 3 725 0 725
123 Selman Rokai 318 1590 0 1590
124 Nonda Bulka 160 3 800 0 800
125 Avni Arifi 1s8 3 790 0 790
126 Hysen Hoti 206 -f 1030 0 1030
127 Fatmir: Doqi 170 3 850 0 850
128 Rifat l{aliti 309 5 1545 0 1545
t29 Sfetoz:ar Markovic 195 975 0 975
130 Sali Albazi r20 4 480 0 480
131 Shabarn Polluza 235 3 I 175 0 tt75
t32 Zekri lShylejma.ia 375 5 1875 0 1875

r33 Tasim Elezi 694 4.5 3123 0 3123
134 Vermoshi 300 3 1s00 0 1500

135 Gione Buzuku 348 5 1740 0 1740

rJ6 Molosot r60 5 900 0 900
131 Sr'le Hotlla 155 : It3 0 tt3
138 Trepca r06 4 424 0 424
139 Ymer Jaka 2t9 6 r3l4 0 t3l4
140 Ymer Berisha 176 6 1056 0 10s6
t4r Mustaf Hoxha 466 4.5 2097 0 2097

142

Si dhe rrug6t tjera t€
cilat nuk jan€ nd listi
dhe pirfundojn6 me
projektet e

infrqsfrrrkfrr r;is

0 0 0 0 0

Gjithsejt6: 58,555.00 irr64,00 335,831.00 6&s92.80 404,423.8O


